
174 

日本藻類学会会員各位

一会費の自動振替導入に関するお知らせ一

日本藻類学会 ・庶務幹事(会員担当) 神谷充伸

2005年6月

拝啓，初夏の香り感じられる頃となりました。会員の皆様には，平素より各種活動にご協力いただきまして，誠にありがと

うございます。

当学会はこれまで，会費納入方法につきましては郵便振替による振込みのみとなっており ，毎年ご不便をおかけしておりま

した。そこで来年度より，会員の皆様の利便性と会員管理事務の効率化を考え，金融機関(銀行，信用金庫または郵便貯金口

座)からの自動振替も導入することが，本年の総会で了承されました。つきま しては，来年度の会賞d振 り込みの登録手続を以

下の要領で行わせていただきます。なお，事務手続き上，外国会員および学生会員につきましては，それぞれ従来通りクレジッ

トカードあるいは郵便振替による振込みのみとさせていただきますので，悪しからずご了承ください。ご不明の点等があり ま

したら，下記事務局までご連絡いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

[金融機関自動振替をご希望の方 (普通会員 ・団体会員 ・賛助会員対象)1 
和文誌 「藻類」に同封してお送りした預金口座振替依頼書に，必要事項をお書き込みの上(銀行， 信用金庫の場合は2カ所，

郵便局の場合は1ヶ所忘れず捺印して下さい。)， 10月21日(金)までに同封の封筒にて下記事務局までご送付下さい。

今回自動振替登録をされた方の来年度会費は，平成17年12月26日(月)に引き落としをさせていただきます。自動振替の

引き落とし手数料は150円(税別)となっておりますが，来年度分(初回分)につきましては学会の負担とさせていただきま

す。なお，平成 16年度およびそれ以前の会費未納分につきましでも，下記事務局まで御連絡いただければ自動振替による振

込が可能です。

※ご注意:残額不足などの理由により，振替指定日にご指定の口座から振替できなかった場合は，後日郵便振替票をお送り

しますので，お近くの郵便局で振込みをお願いいたします(振込み手数料をご負担下さしつ。

[郵便局での振込みをご希望の方]

10月21日までに預金口座振替依頼書をご送付いただいた会員以外には， 12月上旬に郵便振替票をお送りしますので，お近

くの郵便局で振込みをお願いいたします(団体会員 ・賛助会員は銀行振込みでも結構です)。従来通り，振込み手数料をご負

担下さい。

[お申込み ・お問い合わせ先]

干917-0003

福井県小浜市学園町1-1 福井県立大学

神谷充伸宛

TEL & FAX: 0770-52-9606 E-mail: jsphycol@an巴t.ne. JP 




